
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 28832/2024-81/OZP 

*MZDRX01VP1M8* 
MZDRX01VP1M8 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 2. dubna 2025  

Přístroj: ANGIOGRAFICKÝ PŘÍSTROJ – obnova  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  

Adresa: Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 

Stanovisko komise: DOPORUČENO  

(hlasování: 18 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 
 

Předmětem žádosti je obnova angiografického přístroje pro Divizi intervenční kardiologie 

Kardiologické kliniky Fakultní nemocnici Královské Vinohrady (FNKV), který je umístěn 

v prostoru současného sálu 1 v suterénu budovy S v areálu FNKV, oba intervenční sály 

budou mít nadále společné zázemí.  

Divize intervenční kardiologie Kardiologické kliniky FNKV disponovala již od roku 1998 

angiografickým přístrojem typu SwingLab, který umožňoval práci na dvou intervenčních 

sálech. Tento koncept byl založen na jediném zdroji rtg záření. C-rameno na podlahovém 

stativu rotovalo mezi oběma sály a systém posuvných olověných dveří v místě rotace  

C-ramene zajišťoval plnou ochranu pro personál na sále, kde neprobíhal intervenční 

výkon. Díky tomu byla zajištěná vysoká efektivita celého pracoviště, zvláště v době vzniku 

tohoto konceptu, kdy příprava pacienta s resterilizací roušek a intervenčního materiálu 

byla velmi časově náročná.  

V roce 2019 byl uveden do provozu nový intervenční sál vybavený přístrojem Philips 

Azurion 7 C20. Tento sál vznikl jako obměna jedné části pracoviště SwingLab. Zbývající 

funkční část pracoviště SwingLab (Philips Allura Xper FD10) zůstala zachována jako 

druhé pracoviště pro akutní situace. Vzhledem k tomu, že žádost podaná k projednání 

komisí byla v roce 2018 vedena jako „obměna“ části Philips Allura Xper FD10, je tato nová 

žádost opět předkládána jako obměna/obnova. V podstatě se jedná o dlouhodobé 

provozování 2 intervenčních sálů, které je na Kardiologické klinice FNKV zavedené již od 

roku 1998 a také je používání 2 sálů vykazováno všem zdravotním pojišťovnám.  

 


		2025-04-27T15:16:22+0000




